BÁO CÁO

Các nội dung công khai, minh bạch theo Luật Phòng,

chống tham nhũng trên địa bàn huyện trong năm 2024

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 155/UBND-NC ngày 17/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của Luật

Phòng, chống tham nhũng.

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy tổng hợp, báo cáo kết quả việc công khai,

minh bạch theo Luật Phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện trong năm 2024,

cụ thể như sau:

1. Các nội dung đã công khai, minh bạch:

(Có Danh mục công khai kèm theo).

2. Các nội dung chưa công khai, minh bạch và nguyên nhân: Không.

3. Đánh giá:

Trên cơ sở các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và Thanh tra

tỉnh(1), Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Văn bản(2) chỉ đạo các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn huyện nghiêm túc chấp hành và thực hiện đúng quy định

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Đến thời điểm hiện nay, các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện

đã thực hiện tốt việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của Luật Phòng,

chống, tham nhũng, như: việc mua sắm công; đầu tư xây dựng cơ bản; quản lý tài

chính, ngân sách; sử dụng các khoản hỗ trợ, viện trợ, huy động; quản lý đất đai; tài

sản công; công tác tổ chức, cán bộ; thực hiện công bố công khai các thủ tục hành

chính, các loại biểu mẫu, quy trình giải quyết, thời gian giải quyết và mức thu các

loại phí, lệ phí trong giải quyết hồ sơ của tổ chức và công dân; công khai dự toán,

(1) Công văn số 155/UBND-NC ngày 17/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công

khai, minh bạch theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng; Công văn số 108/TTr-NV3 ngày 15/02/2022

của Thanh tra tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định.
(2) Công văn số 281/UBND-NC ngày 11/3/2022 về việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của

Luật Phòng, chống tham nhũng, Công văn 68/TTr ngày 8/6/2023 về việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định

kỳ công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                   Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

2

quyết toán, tài chính, ngân sách ... bằng nhiều hình thức phù hợp (như niêm yết công

khai tại trụ sở cơ quan; công khai trên phương tiện thông tin đại chúng...).

4. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy về các nội dung

công khai, minh bạch theo Luật Phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện trong

năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBKT Huyện uỷ (b/c);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT, Trang thông tin điện

tử huyện (đ/tin);

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2025-02-11T10:13:00+0700

		2025-02-11T10:40:24+0700

		2025-02-11T10:40:24+0700

		2025-02-11T10:40:24+0700

		2025-02-11T10:40:24+0700

		2025-02-11T10:40:24+0700